
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

18.04.2023                                        с.Пичаево                                               № 97 

 

Об  участии  в пригласительном этапе  

всероссийской олимпиады школьников 

общеобразовательных организаций Пичаевского района  

 на платформе Сириус.Курсы   

    

В соответствии с письмом министерства образования и науки Тамбовской 

области  от 17.03.2023 № 02-03/1987 «О проведении пригласительного этапа 

ВсОШ на платформе Сириус.Курсы» о проведении пригласительного этапа 

всероссийкой олимпиады школьников (далее – пригласительный этап ВсОШ, 

олимпиада) по шести общеобразовательным предметам: математике, 

информатике, физике, химии, биологии и астрономии, в рамках подготовки к 

участию в этапах олимпиады 2023/2024 учебного года, проводимых в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России от 27 ноября 

2020 г. № 678, приказываю: 

1.Руководителям общеобразовательных организаций (Акатушев, 

Артамонова, Борисова, Дильдина, Калганова, Киселёва, Кожевникова, 

Корягина,   Макеева, Словягина, Хомина, Форофонтова): 

1.1.обеспечить активное участие в пригласительном этапе ВсОШ  

обучающихся 3 - 10 классов в период с 20 апреля по 26 мая 2023 года  на 

платформе Сириус.Курсы, в соответствии с расписанием (Приложение 1), 

пройдя предварительную  регистрацию по ссылке  https://siriusolymp.ru/.  

1.2.отчётную форму в excel по количеству участников с 3 по 10 классы 

направлять на электронную почту отдела образования администрации 

Пичаевского района -  obraz27048@yandex.ru. в следующие даты: по 

астрономии – до 24.04.2023; по химии – до 27.04.2023; по физике – до 

01.05.2023; по биологии -  до 18.05.2023; по математике – до 25.05.2023; по 

информатике – до 27.05.2023.  

2.Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 

отдела образования Л.В. Ляпину. 

 

 

Начальник отдела образования   

администрации Пичаевского района                                               Т.Н.Свищёва 

 

 

https://siriusolymp.ru/
mailto:obraz27048@yandex.ru


Приложение 1  

 

Расписание проведения пригласительного этапа 

всероссийкой олимпиады школьников 2023 г. 

 

Общеобразовательный 

предмет 

Классы участия Даты туров 

Астрономия 4-10 20-21 апреля 

Химия 6-10 24-25 апреля 

Физика 6-10 27-28 апреля 

Биология 4-6 15-17 мая 

Биология 7-10 15-16 мая 

Математика 3-6 18-20 мая 

Математика 7-10 8-19 мая 

Информатика 4-10 25-26 мая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

  
Пригласительный этап всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году  

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Количество участников (с 3-по ) 

Астрономия Химия Физика Биология Биология Математика Математика Информатика 

с 4 по 10 

классы 

с 7 по 10 

классы 

с 6 

 по 10 

классы 

с 4 по 6 

классы 

с 7 по 10 

классы 

с 3 по 6 

классы 

с 7 по 10 

классы 

с 4 по 10 

классы 

дата 

проведения 

20.04.2023-

21.04.2023 

дата 

проведения 

24.04.2023-

25.04.2023 

дата 

проведения 

27.04.2023-

28.04.2023 

дата 

проведения 

15.05.2023-

17.05.2023 

дата 

проведения 

15.05.2023-

16.05.2023 

дата 

проведения 

18.05.2023-

20.05.2023 

дата 

проведения 

08.05.2023-

19.05.2023 

дата 

проведения 

25.05.2023-

26.05.2023 

МБОУ "Пичаевская СОШ"                 
Байловский филиал                  
Больше-Ломовисский филиал                  
Липовский филиал                  
Рудовский филиал                  
Больше-Шереметьевский 

филиал                  

Вернадовский филиал                  
Волхонщинский филиал                  
Вяжлинский филиал                  
Гагаринский филиал                  
Питимский филиал                  
Покрово-Васильевский филиал                  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


